
• ~,:/I.p ~'. 4?"'~J/r7 

COMUNE DI NICOSIA 
UFFICIO GABINETTO 

OGGETTO: Commissione Comunale di Vigilanza. Sostituzione esperto in elettrotecnica. 

DETERMINA SINDACALE N. 6 del 15/02/2017 

PREMESSO: 
- CHE l'art141 -bis del Regolamento di Esecuzione al testo Unico delle leggi di pubblica 
sicurezza (T.U.L.P.S), introdotto dall'artA, comma 1, leti.b) del D.P.R. 28/05/2001, N.311 , 
prevede una commissione comunale di vigilanza sui locali/impianti di pubblico spettacolo, 
per adempiere ai compiti, di cui all'art.141 dello stesso Regolamento, finalizzati sia alle 
verifiche necessarie per il rilascio della licenza ai sensi dell'art. BO T.U.L.P.S. per 
l'apertura di locali/impianti di pubblico spettacolo, sia ai controlli successivi sugli stessi ; 
- CHE lo stesso articolo 141-bisstabilisce la composizione della commissione in 
argomento; 
- CHE con Determina Sindacale N. 41/.01 è stata istituita, ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 
311/2001, la Commissione Comunale di Vigilanza e sono stati individuati i componenti 
della stessa, ivi indicati; 

VISTA la propria Determina Sindacale n.23 del 20/07/2015 con la quale è stata nominata 
la Commissione Comunale di Vigilanza; 

ATTESO che l'Ing. Francesco Miritello ha comunicato l'impossibilità a partecipare alla 
riunione della predetta Commissione d,i Vigilanza convocata per il 15/02/2017 e aggiornata 
per il giorno 16/02/2017; 

RITENUTO opportuno, vista la superiore assenza, nominare un sostituto Esperto in 
Elettrotecnica che possa partecipare alla riunione della Commissione che si terrà domani 
16/02/2017; 

DATO A TIO che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.1 47 bis 1 comma 
D. Lgs. 267/2000; 
VtSTO il Regolamento di Esecuzione del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

VtSTO l'art. 4 del D.P.R. 311/2001 ; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 



DETERMINA 

Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportare, quale 
Esperto in Elettrotecnica della Commissione Comunale di Vigilanza l'lng, Carmelo 
ONESTA, nato a Nicosia il_ in sostituzione dell'Ing. Francesco MIRITEllO in 
atto assente, per come co~ con nota del 15/02/2017, acquisita agli atti della 
Commissione. 

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune. 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, addì 15 Febbraio 2017 

ACO 
ONElLi 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30 S E T T O R E 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis 1 
comma D. Lgs.267/2000. 

1 ., " Nicosia, lì _______ _ 

2 


